प्रशंसा, पूजा, कृतज्ञता 


हे परमप्रभु, हाम्रा प्रभु, सारा पृथ्वीमा तपाईंको नाउँ कति 
- उत्कृष्ट छ! जसले तपाईंको महिमा स्वर्गमन्दा माथि 
राख्नुभएको छ। मजनसंग्रह 8:1 


- हे प्रभु, तपाईं महिमा, सम्मन र शक्ति प्राप्त गर्न योग्य 
- - हुनुहुन्छ: तपाईंले सबै चीजहरु सृष्टि जर्नुभएको छ 
.. र तपाईंको खुशीको लागि तिनीहरु छन्‌ र सृष्टि गरिएका. 
_ छन्‌। प्रकाश 4:11 


 जबतिमीहरुले प्रभुको महिमा गर्छौं, उहाँलाई सकेसम्म. 
: उच्च पार्नुहोस्‌) किनकि अझै पनि,उसले घेरै । । 
. र जब तिमीहरूले उहालाई-उचा 


परमप्रमु मेरो शक्ति र गीत इनहुछ , र उहाँ मेरो मुक्ति हुनुहुन्छ। उहा मेरा 
परमेश्वर हुनुहुन्छ रम एउटा बासस्थान तयार पार्नेछ्ठु। मेरा 
पिताका परमेश्वर हुनुहन्छ, र म उहाँलाई उच्च पार्नेछु। प्रस्थान 15:2 

हे तपाईं मैरो परमेश्वर हुनुहुन्छ; म तपाईंलाई उच्च पार्नेछ, 

म तपाईंकी नाउँको प्रशंसा गर्नेछु। तपाईंले अचम्मका कामहरु 
४101 छ। तपाईंका पुराना सल्लाहहरु विश्वासयोग्य र सत्य हुन्‌। 
यशैया 25:1 


७4 यसो मत्नुहुन्छ, ज्ञानी मानिसले आफ्नो कुकिखा घमण्ड नगरोस्‌, 
न त शक्तेशाली मानिसले आफ्नो शक्तिमा गर्व हास घनी मानिसले 
आफ्नो घनमा घमण्ड नगरोस्‌। तर जसले गर्व गर्छ उसले य्रसमा गर्व 


गरोस्‌, कि उसले मता क र थि रचिन्छु,किम पढन बसले 
पृथ्वीमा दया, न्यायर घाड्चिकताको अभ्यास पार्दछ: 1 यी 
कुराहरुमा म खुशी छु, परमप्रभु मत्नुहुन्छ। यमिँया 9:23-24 


अनि दिनहरुको अन्त्यमा तो तबुकदुसरल नब्रूकदनेस्रले मेरा आँखा स्वर्गातिर दह 
उठाए, र मेरो समुझ ममा फर्कियौं, र मैले सर्वोच्चलाई आशीर्वाद दिएं, 
र मैले सधैंभरि बाच्रेलाई प्रशंसा र्‌ सम्मान गरें, जसको शासन अनन्त 
शासन हो, र उहाँको राज्य पुस्ता देस आस्वा सम्म छ:र्‌ पुख्वीका सबै 
बासिन्दाहरु केही पनि छैनन्‌ भनेर पक र स्वर्गको र 
पृथ्वीका बासिंन्दाहरुका बीचमा उसले आफ्नो इच्छाबमोजिम गर्छ: 

र कसैले पनि उसको हात रोक्क सक्दैन, वा उसलाई मत्र सक्डैन, 

के गर्छौ? अब म नबूकदनेसरले स्वर्गका राजाको प्रशुंसा र प्रशंसा गर्छु 
र सम्मान गर्छु, जसका सबै कामहरु सत्यु छन्‌, र उहाका मार्गहरू 
न्याय छन्‌: र घमण्डमा हिँड्नेहरुलाई उहाँ अपमान गर्न सक्षम हुनुहुन्छ। 
दानिएल 4:34-37 


यसुकारण परमेश्वुरले पनि उहालाई अति उच्च बनाउनुभएको छ, र 

उहालाई एउटा नाउँ दिनुभएको छ जुन हरेक नाममन्द्रा माथि छ: 

कि बाको नाममा हरेक घुंडा टे रम स्वर्गका चीजहरु, पृथ्वीमा 

रपृथ्वी मुनिका चीजहरु। अनि हरेक जिब्रोले परमेश्वर पिताको 
लागि येशू ख्रीष्ट प्रभु हुनुहुन्छ मनी स्वीकार गर्नुपर्छ। 

फिलिप्पी 2:9-11 


संसारका सबै छेउछाउका मानिसहरुले सम्झनेछन्‌ र्‌ परमप्रभुतिर 
फर्कनेछन्‌, र जातिहरूका सबै जातिहरूले तृपाईंको सामु आराधना 
गर्नेछन्‌। किनभने राज्य परमप्रभुको हो: र उहाँ राष्ट्रहरुका बीचमा 
राज्यपोल हुनुहुन्छ। मजनसंग्रह 22:27-28 


हे शक्तिशाली, पुमुलाई दिनुहोस्‌ प्रयुला महिमा र शक्ति दिनुहोस्‌। 
परमप्रभुलाई उहाँको महिमा दिनुहोस्‌। पवित्रताको 
सुन्दरतामा प्रभुको आराधना गर्नुहोस्‌। मजनसंग्रह 29:1-2 


अन्तमा मेरो महिमाले तपाईंको प्रशंसा गाउन सकोस्‌, र चुपचाप नहोस्‌। 
हे परमप्रभु मेरा परमेश्वर, म तपाईंलाई सघैँभरि घन्यवादं दिनेछु। 
मजनसंग्रह 30:12 


म सधैं परमप्रभुलाई घन्यबाद दिनेछु: उहाँको प्रशंसा सघैँ मेरो मुखमा 
हुनेछ। मेरो आत्माले उसलाई प्रमप्रुमुमा गर्व गर्नेछ: नग्रहरुले त्यसको 
कुरा सबेछन्‌ छन्‌ र ख्नुशी हुनेछन्‌। हे मसँग परमप्रभुको महिमा गार्नुहोस्‌, 

र हामी संगै उहांको नाउँ उच्च गरौं। मैले परमप्रभुलाई खोजेँ, र उहाले 
मलाई सुव्रुमयो, र मलाई मेरा सबै डरहरुबाट छुटकारा दिनुभयो। 
भजन 34:1-4 


हे सबै देशहरु हो, प्रमेश्वरको निम्ति हर्षोल्लास गर। उहांको नाउँको 
महिमा गाओ, उहाँको प्रशंसा गर। परमेश्वरलाई भन, तपाईं आफ्नो 
काममा कति भयानक हुनुहुन्छ! तपार्डको शक्तिको महानताद्वारा 
वायल तिमलाई २ आफूलाई तपाईंको अघीनमा राख्नेछन्‌। सारा 
2 रड आराधना गर्नेछ, र तिमीलाई गीत गाउनेछ। 
तिनीहरुले नाउँ गाउनेछन्‌। सेलाह। मजनसंग्रह 66:1-4 


परमेश्वरको लागि गाओ, उहांको नाउँको प्रशंसा गर। उहाँको नाउँले 
स्वर्गमा सवार हुनुहुने उहांको प्रशंसा गर, र उहाको सास्‌ रमाइलो गर। 
अनाथहरुका पिता र विंधवाहरुका न्यायकर्ता उहाँको पवित्र 
वास्‌स्थानमा पर गार हक न्छ। मजनसंग्रह 68:4-5 

म गीतृद्वारा परमे नाउँको प्रशंसा गर्नेछु, र घन्यवादसहित 
उहाँको महिमा गर्नेछु। मजनसंग्रह 69:30 


हे परमप्रभु, तपाईंले बनाउनुमएका सबै जातिहरु आउनेछन्‌ र तपाईंलाई 
आराध्यना गर्नेछन्‌। र तपाईंको नाउँको महिमा गर्नेछ। किनकि तपाईं 
महान्‌ हुनुहुन्छ, र अचम्मका कामहरु गर्नुहुन्छ: तपाईं मात्र परमेश्वर 
हुनुहुन्छ। भजन 86:9-10 
आउहोसु [, आराधना गरौं र निहुरौं: हाम्रा सृष्टिकर्ता परमप्रभुको सामु 
घुडा । भजन 95:6 

मानिसहरुका आफन्तहरु, मरसगरनुला बहोचु (दिनुहोस्‌, परमप्रभुलाई 
महिमा र शक्ति दिनुहोस्‌। परमप्रभुलाई नाउँको कारणले महिमा 
दिनुहोस्‌: र ल्याउनुहोस्‌ र उहांको चोकमा आउनुहोस्‌। हे पवित्रताको 
सुन्दरतामा परमप्रभुकी आराधना गर्नुहोस्‌: उहाँको सामु डर, 
सारा पृथ्वी। मजन 96:7-9 


परमप्रमु हाम्रा पर्‌मेश्वरको प्रशंसा गर र उहांको पाउदानमा आराधना 
गर। किनमने उहाँ पवित्र हुनुहुन्छ। मजन्‌ १9:5, 

तपाईं मेरो परमेश्वर हुनुहुन्छ, र म तपाईंको प्रशंसा गर्नेछु: तपाईं मेरो 
परमेश्वर हुनुहु:छ, म तपाईंलाई उच्च पार्नेछ्ठु। हे परमप्रमुलाई घन्यवाद 
दिनुहोस्‌; उहा असल हुनुहुन्छ। उहांको कृपा सदासर्वदा रहिरहन्छ। 
मजनसंग्रह 118:28-29 

म माईको को पवित्र मन्दिरमा आराधना गर्नेछु, र तपाईको करुणा 

र तपाईंको सत्यताको लागि तपाईंको नाउँको प्रशंसा नि: : किनकि 
तपाईंले आफ्रो सबै नाउँमन्दा आफ्नो वचनलाई महिमा गर्नुगएको छ। 
भजनसंग्रह 138:2 


हे मेरा परमेश्वर, हे राजा, म तपाईंको प्रशंसा गर्नेछु। अनि म सदासर्वदा 
तपाईंको नाउँको प्रशंसा गर्नेछु। हरेक द्रिन म तिमीलाई आशीर्वाद 
दिनेछु; अनि म सदासर्वदा तपाईंको नाउँको प्रशंसा गर्नेछु। परमप्रभु 
महान हुन्छ: र घेरै प्रशंसा गर्न योग्य हुनुहुन्छ। अनि उहाको महानता 
खोज्न । भजन 145:1-3 र 

परमप्रभुको प्रशंसा गर। हे मेरो आत्मा, परमप्रुम्ुको प्रशंसा गर) , 

म बाँचुन्जेल म परमप्रभुको प्रशंसा गर्नछु: मसँग कुनै पनि प्राणी हुँदा 
म मेरो परमेश्वरको प्रशंसा गाउनेछु। मजनसंग्रह 146:1-2 

सास भएको हरेक कुराले परमप्रभुको प्रशंसा गरोस्‌। परमप्रभुको 
प्रशंसा गर। मजनसंग्रह 150:6 


